Ecclesiae Catholicae Romae vacantem esse » ac proinde se, quatenus Epi

scopum (( omnia facere ut Ecclesia Catholica Romae perduret ad salutem 

aeternam animarum ». 

NOTIFICATIO 
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Quorum delictorum atque erronearum assertionum gravitate per

pensa, Sacra Congregatio pro Doctrina Fidei, de speciali mandato 

SS.mi D.N. Ioannis Pauli Pp. I I , necessarium esse existimat renovare 

praescripta sui Decreti diei 17 septembris 1976, quod hoc in casu plene 

applicatur, nempe : 

1) Episcopi qui alios episcopos ordinaverunt, et ipsi episcopi ordi

nati, praeterquam in sanctiones, de quibus in canonibus 2370 et 2373, 1 

et 3, Codicis iuris canonici, etiam in excommunicationem ipso facto 

incurrerunt, Apostolicae Sedi specialissimo modo reservatam, de qua 

in Decreto Sacrae Congregationis Sancti Officii diei 9 aprilis 1951 

(A.A.S., XLI I I , 1951, p. 217s.). Poena vero, de qua in can. 2370, et 

presbyteris assistentibus, si qui adfuerint, applicatur. 

2) Presbyteri, hoc illegitimo modo ordinati, sunt iuxta canonem 2374 

ipso facto a recepto ordine suspensi et, quatenus actum ordinis posue

rint, etiam irregulares (can. 985, 7). 

3) Denique, quod attinet ad eos qui hoc modo illegitimo ordinatio

nem iam acceperunt vel qui ab his forte eandem accepturi sint, quidquid 

est de ordinum validitate, Ecclesia ipsorum ordinationem neque agno

scit neque agnitura est eosque, ad omnes iuris effectus, in eo statu habet, 

quem ipsi singuli antea habuerint, firmis manentibus, usque ad resipi

scentiam, supra memoratis sanctionibus poenalibus. 

Insuper haec Sacra Congregatio suum officium esse ducit christifide

les enixe admonere, ut caveant a participandis aut fovendis quoque 

modo liturgicis activitatibus vel alius generis inceptis et operibus, quae 

ab iis, de quibus supra dictum est, promoveantur.1 

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis pro Doctrina Fidei, 
die 12 Martii 1983. 

IOSEPH Card. RATZINGER, Praefectus 

© Fr. Hieronymus Hamer O.P., Archiep. tit. Lorien., a Secretis 

1 Quoad concordantiam singulorum canonum qui heic referuntur cum legislatione 

canonica nuper promulgata, cf. in novo Codice Iuris Canonici can. 1015 par. 1, 1013, 

1382, 1383, 1041 6°. 

394 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

SACRA CONGREGATIO PRO EPISCOPIS 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Latis decretis a Sacra Congregatione pro Episcopis, Ioannes Paulus 

Pp. II iis quae sequuntur Ecclesiis sacros Praesules praefecit. Videlicet :